РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)

КОМИТЕТ ДОРОЖНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РОСПРОФЖЕЛ НА ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

I  ПЛЕНУМ

г. Иркутск				                                           «10» декабря  2020 г.
О   Координационных  Советах  председателей объединенных
первичных,    первичных    профсоюзных   организаций
РОСПРОФЖЕЛ, находящихся на профсоюзном обслуживании в  филиалах,    региональном отделе Дорпрофжел на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «Российские железные дороги»

Комитет Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продолжить работу  Координационных Советов председателей объединенных первичных,    первичных    профсоюзных   организаций РОСПРОФЖЕЛ, находящихся на профсоюзном обслуживании в  филиалах,  региональном отделе Дорпрофжел на ВСЖД-филиале ОАО «РЖД» в соответствии с п.1.1., 4.7. Устава РОСПРОФЖЕЛ на выборный срок выборных профсоюзных органов Общественной организации – Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «Российские железные дороги».

2. Утвердить  «Положение о Координационном Совете председателей объединенных первичных,    первичных    профсоюзных   организаций РОСПРОФЖЕЛ, находящихся на профсоюзном обслуживании в  филиалах,    региональном отделе Дорпрофжел на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «РЖД»  (Приложение № 1).

3.   Филиалам,  региональному отделу Дорпрофжел:
3.1. Сформировать персональный состав Координационных Советов объединенных первичных, первичных  профсоюзных организаций, находящихся на профсоюзном обслуживании в филиалах, региональном отделе Дорпрофжел с учетом изменений по итогам отчетов и выборов в первичных профсоюзных организациях до 15 января 2021 г. и проинформировать о его составе президиум Дорпрофжел.
3.2. Организовать работу Координационных Советов председателей объединенных первичных, первичных профсоюзных организаций в соответствии с действующим положением.
     3.3. Своевременно информировать президиум Дорпрофжел о проблемных вопросах работы объединенных первичных,  первичных профсоюзных организаций, Координационных Советов.

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Documents\САЙТ\2021 год\Советы ППО\Подпись I Пленум о КС филиалы и РО.jpeg]
image1.jpeg
4.Yteepaute  mpexacenatensiMu  KoopaunanuonHblx — CoBeToB  (uiHMalos,
pernonansHoro ormena Jlopmpodoxen Ha BCXKJL — dummane OAO «PXK]» Ha
BBIGOPHBI CPOK BBIGOPHBIX Mpodcoro3HbIX opranoB Jlopnpodken na BCKII-
dumane OAO «PX]]» pykoBoauteneit GpuaManos, perMoHaIbLHOTO OTIENA:
-CémxuHa Koncrantuna MBanosuua — npezcenareiem Koopaunanuonnoro Coseta
npezcesaresieil MEepBUYHBIX NPOQCoIo3HbIX opranusauuid Tadimerckoro
¢unnana Jloprnipodoxern;

-XKyiikosa Cepres Banepsenda — mnpezncenateiseM Koopamnanmonnoro Cosera
npencejatenedl  MEPBUYHBIX  HPOQCOIO3HBIX opranusannii MpkyTckoro dpunnana

Jopnpodixen;
-JlaBeinoBa Banepust AusekcaniapoBuua — npencenareneM KoopauHalHOHHOTO
CoBera mpezcenaresnei MEePBHYHBIX npoCOIO3HBIX  OpraHu3auui  YiaH-

VapHckoro ¢Gunuana Jlopnpodaken;

-3opuny Mpuny AnexcanapoBHy — mpencenatenem Koopaunauuonnoro Cosera
npencenateneil  mepBHYHBIX  Ipodcoro3HBIX opranuszanuil CeBepoGaiikanibCcKoro
¢unnana Jlopnpodxer;

-Llpmnakosa Mrops Banepsesuua — npexacenateneM Koopaunaunonnoro Cosera
npezcenareseil 00bEIMHEHHbBIX MEPBUYHBIX, MEePBUYHBIX PO COIO3HBIX
OpraHu3aluii pernoHaIbHOTro oT/ena Jloprpodiken.

5.IMopyuuts npesunuymy Jloprpoduken yTBepauTh coctas KoopAnHALHOHHbIX
CoBeToB npejicenarelnell 00beAMHEHHBIX IEPBHYHBIX, IEPBUYHBIX MPO(COHO3HBIX
opraumsanuit POCTIPO®IKEJ], Haxozmsuixcs Ha mpo(cor03HOM 00CITy KUBAHHH

B (uimanax, pernonasbHoM otzerne Jloprnpodken na Bocrouno-Cubupekoit
xenes3Hoit nopore — punare OAO «PXK/I» o npesicTaBIeHuIo hummanamMu 1
perroHaIBHBIM OT/eIoM B (espane 2021 r.

6.PazmecTuTh noctaHoBieHue Ha caiite Jlopnpodke.

7.KOHTpOJb 3a MCIIONHEHWEM IOCTAHOBJIEHHs BO3NMOXHTh Ha I'pomosBa B.Jl.—
nepsoro 3amectutens npexncegarens Jopnpodken na BCKJL — ¢unmane OAO
«PXKT».

Ipexcenarens Joprnpodiken H
Bocrtouno-Cubupckoii xenes
nopore — ¢uanane (@)

«Poccuiickue xejie3Hble J10pO

Hen. IWy6una T.H., Topnpodken
Ten. 4-40-36